
令和２年９月２日 

浦里小学校保護者 様 

上田市立浦里小学校長 片桐芳之 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関わるお願い 
 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。日頃より本校教育

活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、長野県は、上田圏域の感染警戒レベルをレベル 4に引き上げ、「新型コロナウイルス特別警報」

を発令しました。更なる感染を防ぐため、以下の点をご確認いただき、感染拡大防止にご理解、ご協力

をお願いいたします。 

 

記 

１ 保護者の皆様にお願いしたいこと  

（１）保健所からお子さんやお子さんの家族（同居別居を問わず）が「感染者」「濃厚接触者」「接触者」

になったと連絡があった場合、すぐに学校に連絡をし、お子さんの登校は控えてください。（保健

所から学校への連絡はありませんので、確実にお願いします）その場合は「出席停止」として扱

います。 

（２）お子さんが PCR 検査を受ける場合、すぐに学校に連絡をしてください。お子さんの家族（同居別

居を問わず）が検査を受ける場合も連絡をしてください。 

（３）土日、休日のため、学校への連絡がつかない場合は「緊急連絡」として、市役所代表 

２２－４１００へ連絡をしてください。 

保護者の皆様からの早めの連絡が、その後のスムーズな対応につながります。ご協力をお願い

します。 

（４）検温及び健康観察を確実に行い「健康チェックカード」に記入し、毎日持参してください。 

  ①お子さんはもちろん、家族に発熱等の症状がある場合は、登校を控えてください。その場合は「出

席停止」として扱います。 

  ②放課後や休日に友人宅への行き来は、できるだけ控えてください。 

 

２ その他 

（１）当面の間、１学期と同様、７：５０を目安に登校してください。下校時も１学期同様で、放課後

の体育館使用等はなしとし、帰りの会終了後、すぐに下校するようにします。（６時間授業時の下

校は１６：００） 

（２）欠席児童への連絡は担任からとし、児童がお便り等を届けることは当面行わないこととします。 

（３）感染者や濃厚接触者への差別や偏見、誹謗中傷が大変大きな問題となっています。そのような言

動をしないとともに、同調することのないようお願いします。 

（４）裏面に、萩生田光一文部科学大臣からのメッセージ「保護者や地域の皆様へ」を載せました。ご

覧ください。 

（５）不明な点がありましたら、学校へご連絡ください。 上田市立浦里小学校 
担当：北村 和行（教頭） 
TEL ３１－２００１ 
FAX ３１－１３７４ 


